АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

__10.01.2012______
                            г. Великие Луки                                     № ___2/П__
Об утверждении форм заявлений об участии

в едином государственном экзамене в городе

Великие Луки в период проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся в 2012 году

В  целях  организации  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации обучающихся,  освоивших  основные  общеобразовательные   программы  среднего (полного)  общего  образования,  в  аккредитованных  образовательных  учреждениях города Великие Луки, реализующих основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования,  независимо от их организационно-правовой формы и  подчиненности  (далее  –  выпускники)  в форме единого  государственного  экзамена  (далее –  ЕГЭ),  реализации  права лиц, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в предыдущие годы, на участие в ЕГЭ в последующие годы в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся и в соответствии с Законом Российской  Федерации  от  10 июля  1992  года  №  3266-1 «Об  образовании»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года №362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные  общеобразовательные  программы  среднего  (полного)  общего  образования»,  Порядком  проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования  и  науки России  от 24  февраля 2009 года    №  57  «Об  утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», Порядком формирования и ведения  федеральных  баз  данных  и  баз  данных  субъектов  Российской  Федерации  об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, обеспечения их взаимодействия и доступа к содержащейся в них информации, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 апреля 2009 года  № 133,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Форму заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ в 2012 году для выпускников текущего года (приложение 1).

1.2. Форму заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации досрочно в форме ЕГЭ в 2012 году для выпускников текущего года (приложение 2).

1.3. Форму заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации досрочно в форме ЕГЭ и (или) в форме государственного выпускного экзамена в 2012 году для выпускников текущего года (приложение 3).

1.4. Форму заявления об участии в ЕГЭ в 2012 году для лиц,  освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в предыдущие годы, имеющих документ государственного образца об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования и лиц, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования в текущем году (приложение 4).

2. Установить срок подачи заявлений об участии в ЕГЭ до 1  марта 2012 года.

3. Определить следующие места регистрации на сдачу ЕГЭ в 2012 году:

3.1. Выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений 2012 года – по месту обучения;
3.2. Для выпускников прошлых лет, для обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования – отдел общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки по адресу г. Великие Луки, пр. Гагарина, д.13, каб.5.

4. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Великие Луки обеспечить информирование учреждений начального и среднего профессионального образования о процедуре приёма Заявлений.

- .  образовательных учреждений

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Организовать работу по оформлению и сбору заявлений от выпускников ХI (ХII) классов 2012 года.
5.2. Представить обобщенные данные о поданных заявлениях по установленной форме в Управление образования в срок до 1 марта текущего года.
6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования

подпись

И.А.Бушенкова
копия
Документовед

      Р.Е. Громанова

10.01.2012